
T.C.
CUMHURBAŞKANLIĞI

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI
Din İşleri Yüksek Kurulu

GÜNCEL DİNÎ MESELELER İSTİŞARE TOPLANTISI

SELEFÎLİK ve TARİHÎ
ARKA PLANI

PROGRAM

7 - 8 Aralık 2023 - ANKARA
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GÜNCEL DİNİ MESELELER İSTİŞARE TOPLANTISI

 SELEFÎLİK ve TARİHÎ ARKA PLANI
 

10:00 - 10:45	 Açılış

		  Kur’an-ı Kerim Tilaveti
		  Davut KAYA				    Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

		  Açılış Konuşmaları
		  Prof. Dr. ALİ AVCU	    	       	 Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 

		  Prof. Dr. Abdurrahman HAÇKALI    	 Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı

		  Prof. Dr. Ali ERBAŞ 		        	 Diyanet İşleri Başkanı

I. OTURUM
(7 Aralık Perşembe / 10:45 - 15:15)

SELEFÎLİĞİN KAVRAMSAL ÇERÇEVESİ ve TASNİFİ 

Oturum Başkanı	 Prof. Dr. Sönmez KUTLU	 Ankara Üniversitesi İlahiyat Fak.

10:45 - 11:20	 Sınırları Belirlenemeyen Bir Kavram: Selefîlik

Tebliğ:		 Dr. Öğr. Üyesi İsmail AKKOYUNLU	 ASBÜ İlahiyat Fakültesi

Müzakere: 	 Prof. Dr. Mehmet Ali BÜYÜKKARA	 Marmara Üniversitesi İlahiyat Fak.

11:20 - 11:40	 Ara

11:40 - 12:15	 Radikal Dinî Grupların Selefîliği Sorunu		  		

Tebliğ:		 Doç. Dr. Gülşen Yağır AHMETOĞLU 	 Kırıkkale Üniv. İslami İlimler Fak.

Müzakere: 	 Prof. Dr. Hanifi ŞAHİN 			   Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fak.

Raportör:	 Mehmet Zahir DOĞAN 			   Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

	 	 Abdulkadir MERSİN 			   Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yrd.

12:15 - 14:00	 Öğle Arası

14:00 - 14:35	 19. Yüzyıl Sonrasında Selefîliğin Tarif ve Tasnifi Sorunu			

Tebliğ: 		 Prof. Dr. Hilmi DEMİR		  TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi

Müzakere: 	 Prof. Dr. Zekeriya GÜLER		 İstanbul 29 Mayıs Üniv. İlahiyat Fak.

Raportör:	 Dr. Abdurrahman HAN 		  Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

	 	 Yakup DÖNMEZ 			  Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yrd. 

GENEL MÜZAKERE (14:35 - 15:15)

15:15 - 15:30	 Ara
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II. OTURUM
(7 Aralık Perşembe / 15:30 - 17:20)

SELEFÎLİĞİN TEOLOJİSİ 

Oturum Başkanı	 Prof. Dr. Metin ÖZDEMİR 	 Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi

15:30 - 16:05	 Selefîliğin Teolojik Çerçevesi 

Tebliğ:		 Prof. Dr. Mehmet EVKURAN 		  ASBÜ İlahiyat Fakültesi

Müzakere: 	 Prof. Dr. Fethi Kerim KAZANÇ		  Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fak.

16:05 - 16:40	 Sünnî Teoloji Bağlamında Selefîlik		  		

Tebliğ:		 Doç. Dr. Faruk SANCAR 			  On Dokuz Mayıs Ünv. İlahiyat Fak.

Müzakere: 	 Prof. Dr. Abdulhamit SİNANOĞLU 	 KSÜ İlahiyat Fakültesi

Raportör:	 Mustafa YÜKSEL	  		  Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

		  Salih EREN	  	 		  Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yrd. 

GENEL MÜZAKERE (16:40 - 17:20)
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III. OTURUM
(8 Aralık Cuma / 10:00 - 15:50)

SELEFÎLİĞİN TARİHÎ ARKA PLANI 

Oturum Başkanı	 Prof. Dr. Mehmet Ali BÜYÜKKARA Marmara Üniversitesi İlahiyat Fak.

10:00 - 10:35	 Selefîlik-Selef İlişkisi ya da İlişkisizliği

Tebliğ:		 Prof. Dr. Mehmet Zeki İŞCAN 		  Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fak.

Müzakere: 	 Prof. Dr. Sönmez KUTLU 			  Ankara Üniversitesi İlahiyat Fak.

10:35 - 11:10	 Selefîlik-Haricîlik İlişkisi ya da İlişkisizliği		  		

Tebliğ:		 Doç. Dr. Kadir GÖMBEYAZ 		  Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fak.

Müzakere: 	 Doç. Dr. Adem ARIKAN 			   İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fak.

Raportör:	 Sinan GÜNDOĞDU	  		  Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

	 	 Muhammed Sait YİĞİT	 		  Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı

11:10 - 11:25	 Ara

11:25 - 12:00	 Selefîlik-Hanbelilik İlişkisi

Tebliğ:		 Dr. Öğr. Üyesi Muhyettin İĞDE 		  Gaziantep Ünv. İlahiyat Fakültesi

Müzakere: 	 Prof. Dr. Mehmet DALKILIÇ		  İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fak.

Raportör:	 Cemil MERİÇ		   		  Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

		  Mustafa MEHMETOĞLU			   Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

12:00 - 13:45	 Öğle Arası

13:45 - 14:20	 Reddiye Metinleri Bağlamında Vehhabîlik-Hanbelîlik İlişkisi

Tebliğ:		 Dr. Öğr. Üyesi Ebru KOÇAK 		  Burdur MAKÜ İlahiyat Fak.

Müzakere: 	 Prof. Dr. Rifat TÜRKEL			   Dumlupınar Ünv. İslami İlimler Fak.

14:20 - 14:55	 Selefîlik-Vehhabîlik İlişkisi		  				  

Tebliğ:		 Prof. Dr. Rifat TÜRKEL 			   Dumlupınar Ünv. İslami İlimler Fak.

Müzakere: 	 Prof. Dr. Enver ARPA 			   ASBÜ İlahiyat Fakültesi

Raportör:	 Dr. Mustafa KAHRAMAN 			  Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

		  Dr. Yıldıray KAPLAN			   Diyanet İşleri Uzmanı

GENEL MÜZAKERE (14:55 - 15:35)

15:35 - 15:50	 Ara
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DEĞERLENDİRME ve SONUÇ OTURUMU (15:50 - 17:00)

Oturum Başkanı	 Prof. Dr. Abdurrahman HAÇKALI Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı

Konuşmacılar: 	Prof. Dr. Mehmet Ali BÜYÜKKARA

		  Prof. Dr. Sönmez KUTLU

		  Prof. Dr. Mehmet DALKILIÇ

		  Prof. Dr. Mehmet EVKURAN

		  Prof. Dr. Hilmi DEMİR

Raportör:	 Dr. Hamdi TEKELi 		  Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı 

		  Dr. Bünyamin OKUMUŞ	 Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı
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KATILIMCILAR

Prof. Dr. Ali ERBAŞ 
Prof. Dr. Abdurrahman HAÇKALI 
Prof. Dr. İbrahim Hilmi KARSLI
Prof. Dr. Huriye MARTI 
Doç. Dr. Burhan İŞLİYEN 
Doç. Dr. Selim ARGUN 
Kadir DİNÇ
Doç. Dr. Enver Osman KAAN 
Dr. Fatih Mehmet AYDIN
Prof. Dr. Ali AVCU 
Prof. Dr. Metin ÖZDEMİR
Prof. Dr. İhsan ÇAPÇIOĞLU 
Prof. Dr. Enbiya YILDIRIM 
Prof. Dr. Halis AYDEMİR 
Prof. Dr. Abdullah KAHRAMAN
Prof. Dr. Ömer KARA 
Prof. Dr. Soner GÜNDÜZÖZ 
Nurettin Muhtar ACAR
Prof. Dr. Halit  ÇALIŞ
Dr. Medet COŞKUN 
Dr. Bilal ESEN 
Tahir TURAL 
İdris BOZKURT 
Yunus AKKAYA 
Prof. Dr. Abdulhamit SİNANOĞLU 
Prof. Dr. Enver ARPA  
Prof. Dr. Fethi Kerim KAZANÇ 
Prof. Dr. Hilmi DEMİR 
Prof. Dr. Mehmet Ali BÜYÜKKARA 
Prof. Dr. Mehmet DALKILIÇ  
Prof. Dr. Mehmet EVKURAN  
Prof. Dr. Mehmet Zeki İŞCAN 
Prof. Dr. Rifat TÜRKEL 

Diyanet İşleri Başkanı 

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 

Diyanet Akademisi Başkanı 

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanvekili

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 
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Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi

Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi

Din İşleri Yüksek Kurulu Sekreteri 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Ünv.  İlahiyat 

ASBÜ İlahiyat Fakültesi 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

TOBB Ekonomi ve Teknoloji Ünv. 

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

ASBÜ İlahiyat Fakültesi 

Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dumlupınar Ünv. İslami İlimler Fakültesi
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Prof. Dr. Sönmez KUTLU 
Prof. Dr. Zekeriya GÜLER
Prof. Dr. Hanifi ŞAHİN 
Doç. Dr. Adem ARIKAN 
Doç. Dr. Faruk SANCAR 
Doç. Dr. Gülşen Yağır AHMETOĞLU 
Doç. Dr. Kadir GÖMBEYAZ 
Dr. Öğr. Üyesi Ebru KOÇAK 
Dr. Öğr. Üyesi İsmail AKKOYUNLU 
Dr. Öğr. Üyesi Muhyettin İĞDE
Dr. Ahmet GELİŞGEN 
Nevzat Sabri AKIN 
Dr. Zafer KOÇ 
Dr. Bünyamin OKUMUŞ 
Abdurrahman AKBAŞ 
Dr. Hamdi TEKELİ 
Davut KAYA 
Dr. Mustafa KAHRAMAN 
Mehmet KAPUKAYA 
Dr. Yaşar Seracettin BAYTAR 
Hüseyin İZGİ 
Dr. Abdulkadir ERKUT 
Dr. Salih ŞENGEZER 
Doç. Dr. Bayram KÖSEOĞLU 
Mahmut KAYIŞ
Mehmet YAZICI 
Üzeyir ÖZTÜRK 
Dr. Hüseyin ARI
Ali BÖCÜ 
Ahmed YILDIZ 
Mehmet AKKUŞ 
Dr. Mustafa ÇAKIR 
Seracettin YILDIZ 
Fikret GÜL 

Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

İstanbul 29 Mayıs Üniv. İlahiyat Fakültesi

Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

On Dokuz Mayıs Ünv. İlahiyat Fakültesi 

Kırıkkale Üniv. İslami İlimler Fakültesi 

Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Burdur MAKÜ İlahiyat Fakültesi 

ASBÜ İlahiyat Fakültesi 

Gaziantep Ünv. İlahiyat Fakültesi

Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı
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Durmuş Regaib YILMAZ 
Dr. İbrahim İLHAN 
Dr. Yahya SOLMAZ 
Dr. Murat PEÇE 
Mehmet EKİM 
Halil KILIÇ 
Dr. Abdurrahman HAN 
Sinan GÜNDOĞDU 
Hatice Nur BÖLÜKBAŞI 
Aydın ASIL 
Muhammed Sait YİĞİT 
Taha Yakup ARSLANTÜRK 
Muhammed DOĞAN 
Cemil MERİÇ 
Gülsüm SOYDAN 
Abdullah BİLİR 
Sena UÇAR TAŞ
Dr. Muhammed Fatih ERGEN 
Mustafa MEHMETOĞLU 
Ali YAŞAT 
Ömer TİRYAKİ 
Fatih DALKILIÇ 
Eyyüp BUGUR 
Mehmet Zahir DOĞAN 
Mahmut DİLEK 
Mustafa YÜKSEL 
Dr. Habip GÜL  
Lokman ARSLAN 
Dr. Yıldıray KAPLAN 
Esma ERTEN 
Asiye Taşbent TÜRKOĞLU 
Yakup DÖNMEZ 
Abdulkadir MERSİN 
Yunus Emre DEMİRTAŞ 
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Diyanet İşleri Uzmanı 

Diyanet İşleri Uzmanı 

Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcısı 
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Adnan Yusuf ADAL 
Nuriye ARSLAN 
Salih EREN 
Muhammed Bilal KÖSE 
Nurettin USLUER 
Hafize Berna ÇAKIR 
Ümmü Eymen BALBABA 
Feyza KORKMAZ
Davut ALTIYAPRAK 
İlhami AŞIKKAYA 
Hümeyra Nur İŞLEK 
Gürhan EREN 
Doç. Dr. Ümit ERTEM 
Muhammed Ali AĞILKAYA 
Necdet BAL 
Hasan Hüseyin BİÇER 
Mehmet Cemal PEKACAR 
Nezaket ELTÜRK 
İlyas PEHLİVAN 
Şahin UYAR
Ahmet TÜRKER 
Nail YALÇIN 
Salim Abdulhamid KELEŞ 
Mehmet ARKAN 
Ramazan AYSAN

Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcısı 

Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcısı 

Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcısı 
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Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcısı 

Din Hizmetleri Uzmanı 

Din Hizmetleri Uzmanı 

Din Hizmetleri Uzmanı

Eğitim Uzmanı 

Astronom 

Astronom 

Astronom 

Astronom

Vakit Hesaplama Uzmanı 

Şube Müdürü 

Şube Müdürü 

Musahhih 

Tercüman 

Şef 

Şef

V.H.K.İ

V.H.K.İ 

V.H.K.İ

Memur 

Memur
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